ПРОТОКОЛ БЕРКЕТМЭ

от 15.03.2022 №8
Управление образования

Принимали участие: Зарипова З.Р., заместитель начальника по воспитательной работе,
Бойчук Е.С. методист УО, заместители директоров по воспитательной работе.

Приглашены : руководитель ППС «Гармония» Ахбаров А.Ф., руководитель кибер
дружины Нагимов И.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1 .Сетевое взаимодействие при организации внеурочной деятельности в условиях
обновленных ФГОС.
2. Профилактика распространения в молодежной среде деструктивных идеологий и
обеспечение безопасности в образовательных организациях.
3.Итоги месячника патриотического воспитания
4. Знакомство с положениями конкурсов «Добро не уходит на каникулы», «Спорт-
альтернатива пагубным привычкам» , «Лучшая дружина юных пожарных», конкурса
отрядов профилактики правонарушений и др.
5 .0 проведении декады правовых знаний
6.Разное

СЛУШАЛИ:
Зарипову З.Р.
-О сетевом взаимодействии при организации внеурочной деятельности в условиях
обновленных ФГОС
Нагимова И.Д.
-О профилактике распространения в молодежной среде деструктивных идеологий и
обеспечении безопасности в образовательных организациях.
-Ахбарова А.Ф
О проведении мониторинга безопасности образовательной среды
Бойчук Е.С.
-О проведении декады правовых знаний
-Об итогах месячника патриотического воспитания
-Об участии в конкурсах

РЕШИЛИ:
1.Создать необходимые организационно-педагогические условия, способствующие
построению системы внеурочной деятельности с привлечением социальных партнеров.
Оптимизировать внутренние ресурсы ОУ, способствующие ведению внеурочной
деятельности. Разработать систему взаимодействия с социальными партнерами с целью
привлечения их к ведению внеурочной деятельности.
2. В целях повышения информационной безопасности детей в сети Интернет,
формирования культуры ответственного, этичного и безопасного использования
информационных технологий в школах Азнакаевского муниципального района
включать в повестку дня ШМО классных руководителей и родительских собраний
вопросы повышения их медиаграмотности, обеспечения информационной
безопасности обучающихся, организации работы по выявлению деструктивного
поведения учащихся.

3.Классным руководителям вести мониторинг подписок учащихся класса в социальных
сетях, беседы с родителями учащихся на родительских собраниях о безопасном
поведении в социальных сетях.
4.Руководителям обеспечить прохождение в апреле, мае 2022 года со всеми учащимися 6-
11 классов мониторинга безопасности образовательной среды. Ознакомить родителей,
педагогов и обучающихся с памятками по безопасности, разработанные Министерством
образования и науки РТ совместно с ГАОУ ДПО «Институт развития образования
Республики Татарстан», направленных Управлением образования в школы.
5. С 6 по 16 апреля 2022 года провести в образовательных учреждениях Декаду правовых
знаний и профилактической работы.
6. Информацию об итогах месячника принять к сведению. Добиваться 100% охвата
учащихся мероприятиями патриотической направленности. Продолжить работу по
формированию патриотических чувств и гражданственности школьников на уроках и во
внеурочное время. Соблюдать соответствие намеченных и проведённых мероприятий по
военно-патриотическому и гражданскому воспитанию согласно плану воспитательной
работы, принимать участие в каждом из них. Продолжить работу по совершенствованию
взаимодействия с общественными организациями военно-патриотической
направленности.
7.Принять участие в конкурсах «Добро не уходит на каникулы», «Спорт-альтернатива
пагубным привычкам», «Лучшая дружина юных пожарных», конкурсе отрядов
профилактики правонарушений в марте-апреле 2022 года.
8.Своевременно предоставлять запрашиваемую информацию.

Секретарь: Е.С. Бойчук